

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2022	Abr/2022	Mai/2022	Jun/2022	Jul/2022	Ago/2022	Set/2022
RECEITAS CORRENTES (I)	6.308.875,76	7.281.717,65	7.969.316,43	9.364.880,23	8.455.834,84	6.949.508,85	6.992.844,77
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	272.172,39	391.704,89	386.253,60	407.272,31	343.066,98	220.221,46	311.579,82
IPTU	11.618,35	5.137,05	6.699,67	12.085,78	4.014,59	2.641,25	3.807,00
ISS	42.372,68	68.877,34	65.733,32	56.074,41	81.587,37	85.547,03	130.803,93
ITBI	22.250,00	172.700,00	97.153,00	75.190,00	28.250,00	10.380,00	49.830,00
IRRF	146.583,98	93.766,47	175.092,23	225.435,99	190.490,75	98.991,74	101.535,87
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	49.347,38	51.224,03	41.575,38	38.486,13	38.724,27	22.661,44	25.603,02
Contribuições	37.210,65	53.595,91	50.807,10	72.868,24	61.715,41	73.288,94	75.926,81
Receita Patrimonial	135.689,46	70.687,06	83.472,30	79.878,41	85.066,44	85.259,34	70.547,75
Rendimentos de Aplicação Financeira	135.689,46	70.687,06	83.472,30	79.878,41	85.066,44	85.259,34	70.547,75
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	5.863.803,26	6.737.084,77	7.448.783,43	8.797.880,40	7.965.986,01	6.558.362,69	6.534.790,39
Cota-parte do FPM	1.743.078,09	2.066.164,76	2.298.402,11	2.150.593,78	2.894.563,91	2.120.585,66	1.936.885,25
Cota-parte do ICMS	732.264,00	802.151,08	804.843,02	763.467,84	842.346,27	758.485,83	776.960,99
Cota-parte do IPVA	105.174,47	88.457,86	101.779,62	107.735,69	111.947,55	98.960,56	91.856,15
Cota-parte do ITR	1.133,88	1.911,36	1.473,34	556,36	658,44	913,15	5.099,07
Transferências da LC 61/89	35.672,59	28.190,41	23.294,42	21.622,06	26.276,60	24.004,59	22.018,75
Transferências do Fundeb	2.280.966,19	3.020.133,61	2.854.652,67	2.784.883,56	2.758.218,79	2.803.791,47	2.784.449,61
Outras transferências correntes	965.514,04	730.075,69	1.364.338,25	2.969.021,11	1.331.974,45	751.621,43	917.520,57
Outras receitas correntes	0,00	28.645,02	0,00	6.980,87	0,00	12.376,42	0,00
DEDUÇÕES (II)	523.464,59	597.375,08	645.958,51	608.795,16	565.127,89	597.084,30	528.614,94
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de aplicações de recursos P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	523.464,59	597.375,08	645.958,51	608.795,16	565.127,89	597.084,30	528.614,94
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.785.411,17	6.684.342,57	7.323.357,92	8.756.085,07	7.890.706,95	6.352.424,55	6.464.229,83

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)								
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁL CULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	5.785.411,17	6.684.342,57	7.323.357,92	8.756.085,07	7.890.706,95	6.352.424,55	6.464.229,83	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁL CULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	5.785.411,17	6.684.342,57	7.323.357,92	8.756.085,07	7.890.706,95	6.352.424,55	6.464.229,83	

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2022	Nov/2022	Dez/2022	Jan/2023	Fev/2023		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.006.910,00	7.950.543,10	9.409.258,75	9.209.886,56	7.844.303,68	94.743.880,62	112.846.200,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	394.558,19	457.790,68	685.575,10	302.311,05	303.942,81	4.476.449,28	5.106.200,00
IPTU	8.624,34	7.064,14	2.878,90	11.367,26	8.104,15	84.042,48	310.000,00
ISS	89.821,28	105.228,20	162.774,05	119.921,66	54.728,94	1.063.470,21	1.310.000,00
ITBI	147.388,00	217.822,00	3.367,26	8.069,36	6.000,00	838.399,62	500.000,00
IRRF	132.115,12	109.257,69	507.070,10	112.401,26	174.990,22	2.067.731,42	1.700.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	16.609,45	18.418,65	9.484,79	50.551,51	60.119,50	422.805,55	1.286.200,00
Contribuições	76.990,06	110.198,04	85.981,37	117.856,09	104.360,69	920.799,31	700.000,00
Receita Patrimonial	66.372,39	64.432,84	56.283,24	37.910,27	48.518,04	884.117,54	980.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	66.372,39	64.432,84	56.283,24	37.910,27	48.518,04	884.117,54	980.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Transferências correntes	6.468.989,36	7.268.035,40	8.535.963,43	8.751.809,15	7.387.482,14	88.318.970,43	105.800.000,00
Cota-parte do FPM	1.842.880,80	2.316.165,71	3.598.857,06	2.150.995,24	3.113.256,57	28.232.428,94	29.000.000,00
Cota-parte do ICMS	766.926,09	964.908,69	781.994,75	803.262,43	649.508,98	9.447.119,97	11.475.000,00
Cota-parte do IPVA	79.824,43	75.667,35	89.052,97	86.061,48	68.675,55	1.105.193,68	1.000.000,00
Cota-parte do ITR	25.914,88	438,09	372,45	817,05	333,53	39.621,60	50.000,00
Transferências da LC 61/89	33.161,54	17.237,92	26.705,35	24.576,23	12.467,14	295.227,60	500.000,00
Transferências do Fundeb	2.834.021,55	3.123.528,96	3.017.372,57	5.015.783,55	2.788.048,38	36.065.850,91	39.500.000,00
Outras transferências correntes	886.260,07	770.088,68	1.021.608,28	670.313,17	755.191,99	13.133.527,73	24.275.000,00
Outras receitas correntes	0,00	50.086,14	45.455,61	0,00	0,00	143.544,06	160.000,00
DEDUÇÕES (II)	549.741,55	674.883,55	675.394,04	613.142,50	768.848,35	7.348.430,46	7.510.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de aplicações de recursos P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	549.741,55	674.883,55	675.394,04	613.142,50	768.848,35	7.348.430,46	7.510.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.457.168,45	7.275.659,55	8.733.864,71	8.596.744,06	7.075.455,33	87.395.450,16	105.336.200,00

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I) (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	6.457.168,45	7.275.659,55	8.733.864,71	8.596.744,06	7.075.455,33	87.395.450,16	105.336.200,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	6.457.168,45	7.275.659,55	8.733.864,71	8.596.744,06	7.075.455,33	87.395.450,16	105.336.200,00	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia - DATA DA EMISSÃO: 05/04/2023 - HORA DA EMISSÃO: 14:30:21

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal

GUILHERME AUGUSTO DA SILVA
Contador CRC/PA 011880

RAIMUNDO SOUZA CRUZ FILHO
Secretário Municipal de Finanças

EDMILSON ALVES SANCHES
Controlador Interno